- Ofício S/09/73 (n.0 300/73-GG, na origem), do Se­
nhor Governador do Estado de São Paulo, solicitando 
autorização do Senado Federal para contratar um finan­
ciamento externo com o Governo dos Estados Unidos-. atra­
vés da Agency for Internatlonal Development - AID de 
até US$ 15.000.000,00 (quinze milhões de dólares), des­
tinado ao programa de absorção de tecnologia por parte 
de empresas privadas, com garantia do Teseuro Nacional. 

- Projeto de Resolução n.0 28/73, que autoriza o Go­
verno do Estado de São Paulo a realizar uma operação de 
financiamento externo com o Governo dos Estados Unidos

[...]

300, de 1973~GG, na origem) do 
Senhor Governador do Estado de 
São Paulo solicitando autorização 
do Senado Federal para contratar 
um financiamento externo com o 
Governo dos Estados Unidos, atra~ 
vés da Agency for International 
Development - AID de até US$ 
15.000.000,00 (quinze milhÕes de 
dólares) destinado ao programa 
de absorção de tecnologia por 
parte de empresas privadas, com 
garantia do Tesouro Nacional. 

Relator: Sr. Carvalho Pinto. 

O Senhor Governador do Estado de 
São Paulo, pelo Ofício n.0 300/73 -

GG, ele 23 de maio de 1973, solicita